L

imitare sancto
et bonos/

no de orone

¶ Eiusdem de laudibus martyru. Sermo. xviii.

Insipiens/ imperitus/ rudis pictor ⁊ horridus/ pulch
errimā spectatoꝝib; p̄ponere imaginē cupit/ eāq; lu
centē ac splendidā cūctis oñdere. s̄. sc̄toꝝ martyruz

Q. ij

De laudibus martirū

23

pugnā. Sed cum dignis ea imagine coloribus careat nec ad-
sit manus quae in ea effigie lineamenta perfecta insignire queat //
quo pacto presumet iners atque rudis / excedente virium suarum
modum imaginem vel ornare coloribus / vel spectantibus ad intuen-
dum proponere. Quoniam igitur suam non ignorat inertiam / neque suae
humilitatis oblitus est homini opifex in oratione prosternitur / dep-
cans dominum omnium regem christum / ut quae martyribus suis inter certa-
mina donauit vires / atque inter pressuras tolerantiam / utilitatem
ut varias astuti inimici artes et callidum ingenium vincerent / co-
ronamque immortalem et imarcescibilem raperent / ipse deus bonus /
pius / sanctus / rudi artificio et imperito sapientiam / intelligentiam ac
virtutem praestet. quibus imaginem maximam atque dignissimam possit
erigere / sanctorumque martyrum gloriosa certamina / spectanda omnibus
post hac generationibus / atque admiranda proponere. ut posterum
addiscant perclaram patientiam / excruciationem / constantiam sanctorum bellatorum.
Fuerunt enim perfecto nobilissimi / constantissimique / propositi / nimiumque
laudabiles. Nam cum persecutionis seuerissime feruor / christiani gre-
gis strages plurimas dare nolesque timidi ac fidei becilles cer-
tare renuerent / christumque dei filium profiteri penam metu detracta-
rent / fortissimi isti milites christi instaurarunt aciem / et deserto
bello summis viribus fuderunt hostem / victoriaeque potiti sunt.
Accincti enim lumbos suos fide integra atque perfecta / interriti
christus dominum ingentibus constantia profitebantur. Qui vero formidi-
ne ac pauore supari terga hosti dederunt / celesti regno seipsum
abdicarunt. Miseri perfecto atque miserabiles / quos tepore atque
socioordia tanta gloria fecit indignos. Strabatur igitur certaminis
tempore fortissimi bellatores dei / tormeta omnia summa animi ala-
critate tolerantes / pro nomine virginis filii dei ac saluatoris nostri
christi. Quam vero strenuam / quantumque laude fortitudinis praeditam
fuerit / quae subiecta oculis horreda supplicia contra se parata non
modo nihil timuerunt / verum maiori quoque constantia pugnantes
cuncta tolerando superarunt. Cernebant ardentem rogum / ignitas
sarragines / ollasque feruentes / quae feruore nimio guttas picis et
adipis longius iaculabantur. Aspiciebant inter ferratas et aculea-
tas rotas inter ignium globos nimia celeritate versari. In-
tuebantur ferreas ungues / laminaeque cadentes / fustes / vectes /